

1. Overdragelse af udstyr samt medarbejdere i Grøn Service under Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til Teknik- og Miljøforvaltningen (2008-125604)

Borgerrepræsentationen skal godkende, at Teknik- og Miljøforvaltningen overtager udstyr samt medarbejdere fra beskæftigelsesprojektet Grøn Service, som skal lukkes på grund af faldende ledighed. Hensigten med overtagelsen er at fastholde muligheden for at udleje udstyr til arrangementer og hermed understøtte aktiviteterne under Gang i København.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at udstyr samt medarbejdere overdrages fra Grøn Service
2. at der til Teknik- og Miljøforvaltningens driftsramme, funktion 2.28.11.1, gives en indtægtsbevilling på 2 mio. kr. årligt fra 1. januar 2009 som følge af forventede lejeindtægter
3. at der til Teknik- og Miljøforvaltningens driftsramme, funktion 2.28.11.1, gives en udgiftsbevilling på 2 mio. kr. årligt fra 1. januar 2009 til driftsudgifter til administration, medarbejderlønninger og vedligehold.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) har kørt beskæftigelsesprojektet Grøn Service. Arbejdsløsheden er imidlertid faldet markant i København, og derfor skulle Grøn Service være afviklet medio september 2008. BIF kører dog ordningen videre til årsskiftet, da Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har tilkendegivet et ønske om at overtage udstyret samt fem centrale medarbejdere.

Grøn Service udlejer og opstiller mobilsener, podier, publikumstribuner, telte mv. En lukning af Grøn Service vil medføre at både kommunale og andre arrangører af aktiviteter og arrangementer mister adgangen til billigt og let tilgængeligt udstyr. Det kan medføre et fald i antallet af arrangementer i København. For at fastholde aktivitetsniveauet på Gang i København er TMF derfor gået ind i et forsøg på at sikre en forsat drift af udlejningen af udstyret.

Løsning

Udstyret samt medarbejdere overføres fra BIF til TMF. Servicen vil blive reduceret, idet kørsel samt opsætning af udstyret delvist vil bortfalde. Dette anses dog som mindre vigtigt, da arrangørerne bag de konkrete aktiviteter og arrangementer som regel kan skaffe arbejdskraft til opsætning af lettere udstyr som fx telte, borde og stole. De større opgaver som opsætning af tribuner, scener etc. vil fortsat blive varetaget, ligesom større kørselsopgaver kan udføres af den eksisterende vognmandsforretning i Center for Veje mod regning.

Så længe TMF alene stiller opgavevaretagelsen til rådighed for kommunale og offentlige arrangører, skaber det ikke problemer i forhold til kommunalfuldmagten. Udstyret udlejes således ikke til private

arrangementer. Langt størstedelen af Grøn Services nuværende kunder er kommunale, og omfatter blandt andet skoler, biblioteker, kulturhuse, Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF), Teknik- og Miljøforvaltningen etc. Derudover vil kunder som Amager Strandpark og By & Havn stadig kunne betjenes, fordi de er delvist kommunalt ejet.

Økonomi

Udstyret overføres uden beregning, mens medarbejderudgifter til fire medarbejdere samt omkostninger til vedligeholdelse af udstyret forventes afholdt gennem lejeindtægterne. Der forventes et bruttobudget på ca. 2 mio. kr., hvoraf de 1,6 mio. kr. går til medarbejderudgifter og 0,4 mio. kr. til drift og vedligehold af udstyret.

Beregninger i TMF samt drøftelser med medarbejderne i BIF peger entydigt på, at udleje og drift kan løbe rundt. BIF betaler en femte medarbejders løn i 2009, hvorefter det skal vurderes, om lejeindtægterne er høje nok til at dække fremtidig aflønning af denne medarbejder.

Videre proces

Den formelle overgang af Grøn Service til TMF vil kunne ske pr. 1. januar 2009, idet ØU og BR skal have forelagt en indstilling om tillægsbevillinger til de yderligere indtægter og udgifter i Center for Vejes budget, samt om overdragelsen af udstyret mellem de to forvaltninger.

Ved udgangen af 2009 vil forvaltningen evaluere ordningen.

Hjalte Aaberg

Signe Skovgaard

bilag

